
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-
μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 
2025, υπαλλήλων της Περιφέρειας Πελοποννή-
σου/Διεύθυνση Διοικητικού  - Οικονομικού Περι-
φερειακής Ενότητας Αργολίδας.

2 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-
νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας ενός πο-
λιτικού υπαλλήλου της Ελληνικής Αστυνομίας 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου κλάδου και ειδικότητας ΔΕ Οδηγών, κατά 
είκοσι (20) ημέρες για το έτος 2025.

3 Αποδοχή δωρεάς αξίας χιλίων τριακοσίων ευρώ 
(1.300,00€), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., του 
Ομίλου Κυριών Φίλων Αστυνομίας Πειραιώς προς 
την Ελληνική Αστυνομία.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 60039 (1)

Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-
μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 
2025, υπαλλήλων της Περιφέρειας Πελοποννή-
σου/Διεύθυνση Διοικητικού - Οικονομικού Περι-
φερειακής Ενότητας Αργολίδας.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος Οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 
Διοίκησης» (Α’ 133),

γ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α’ 180),

δ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181),

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

στ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123),

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού  - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

θ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

2.α) Την υπ’ αρ. 923/26.09.2025 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

β) την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Tην υπ’ αρ. 102701/23-6-2021 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου-
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός ανώτατου 
επιτρεπόμενου κατ’ έτος ορίου ημερών κίνησης εκτός 
έδρας, αιρετών, μετακλητών και πάσης φύσεως υπηρε-
τούντων υπαλλήλων στην Περιφέρεια Πελοποννήσου 
και στο Ν.Π.Δ.Δ. «Αρδευτικός Οργανισμός Στυμφαλίας 
Ασωπού Κορινθίας (Α.Ο.Σ.Α.Κ.)» εποπτευόμενο από την 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6145

76827

18.11.2025 17:09:14

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76828 Τεύχος B’ 6145/18.11.2025

Περιφέρεια Πελοποννήσου για το έτος 2021 και εφεξής» 
(Β’ 3262).

4. Το υπ’ αρ. 258228/2-9-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε. Αργολίδας της Περιφέ-
ρειας Πελοποννήσου, με το οποίο αιτείται την υπέρβαση 
του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας, κατά είκοσι (20) ημέρες για τρείς (3) υπαλ-
λήλους του κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Οδηγών της Π.Ε. 
Αργολίδας.

5. Τα Α.Π. ΔΥ/16-7-2025 έγγραφα της Διεύθυνσης Διοι-
κητικού - Οικονομικού Π.Ε. Αργολίδας με τα οποία:

α) Βεβαιώνεται ότι οι υπάλληλοι έχουν εξαντλήσει 
το ανώτατο όριο των εξήντα (60) ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας, σύμφωνα με τα συνημμένα προγράμματα 
μετακινήσεων,

β) διαπιστώνεται η ανάγκη τριών (3) μετακινήσεων 
εβδομαδιαίως, μέχρι τέλους τρέχοντος έτους για την 
ομαλή λειτουργία των υπηρεσιών της Περιφερειακής 
Ενότητας Αργολίδας.

6. Τις αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης Α/Α 1969 
(Α.Π. 234442/6-8-2025, ΑΔΑ: 6ΞΙ67Λ1-ΡΘΧ) Α/Α 1970 
(Α.Π. 234440/6-8-2025 ΑΔΑ: ΨΙΔΥ7Λ1-60Ν), Α/Α 1972 
(Α.Π. 234436/6-8-2025, ΑΔΑ: ΨΥ0Δ7Λ1-ΩΙΗ) και τις Α.Π. 
218646/23-7-2025, Α.Π. 218675/23-7-2025, Α.Π. 218648/ 
23-7-2025 βεβαιώσεις ύπαρξης πιστώσεων της Διεύ-
θυνσης Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε. Αργολίδας της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου.

7. Την υπ’ αρ. 227/2025 εισήγηση του ΓΔΟΤΑΑΠ του 
ΥΠ.ΕΣ.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας, προ-
καλείται δαπάνη ύψους εννιακοσίων (900) ευρώ, η οποία 
θα καλυφθεί από εγγεγραμμένες πιστώσεις στον Ε.Φ. ΚΑΕ 
03.072/0721.0071 στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου έτους 2025.

9. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2025, κατά είκο-
σι (20) ημέρες, για:

- Τρείς (3) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Οδηγών/ειδικότητας 
ΔΕ Οδηγών της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού 
Π. Ε. Αργολίδας της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τυχόν ημέρες μετακίνησης που έχουν πραγματοποι-
ηθεί και δεν καλύπτονται από την αναδρομικότητα των 
δύο (2) μηνών από την ημερομηνία δημοσίευσης της 
παρούσας δεν μπορούν να αποζημιωθούν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Νοεμβρίου 2025

Οι Υφυπουργοί 

Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Αριθμ. 8008/1/888-α’ (2)

Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-
νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας ενός πο-
λιτικού υπαλλήλου της Ελληνικής Αστυνομίας 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου κλάδου και ειδικότητας ΔΕ Οδηγών, κατά 
είκοσι (20) ημέρες για το έτος 2025.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του πρώτου εδάφιου της παρ. 1 και της παρ. 2γ’ του 

άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

β. Του άρθρου 21 του ν. 2800/2000 «Αναδιάρθρωση 
Υπηρεσιών Υπουργείου Δημόσιας Τάξης, σύσταση Αρχη-
γείου Ελληνικής Αστυνομίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 41), 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 του π.δ. 5/2021 
(Α’ 5).

γ. Του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

δ. Του ν. 5187/2025 «Αναδιοργάνωση της δομής της 
Ελληνικής Αστυνομίας και αναβάθμιση της εκπαίδευ-
σης του ένστολου προσωπικού της Εκσυγχρονισμός 
του θεσμού της ηλεκτρονικής επιτήρησης υπόδικων, 
κατάδικων και κρατούμενων σε άδεια Ρύθμιση θεμάτων 
κρατούμενων σε σωφρονιστικά καταστήματα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 48).

ε. Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

στ. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

ζ. Του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

η. Του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού  - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

θ. Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

ι. Της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

2. Την υπό στοιχεία 8008/1/49-ιζ’/19/09/2023 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών και Προστασίας του Πολίτη «Καθορισμός του 
αριθμού των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης 
εκτός έδρας για εκτέλεση υπηρεσίας, σε εξήντα (60) ημέ-
ρες κατ’ ανώτατο όριο, του προσωπικού των υπηρεσιών 
των άρθρων 40 και 46 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και του 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76829Τεύχος B’ 6145/18.11.2025

μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου πολιτικού προσωπικού της Ελληνικής 
Αστυνομίας» (Β’ 5604).

3. Το υπ’ αρ. 6777/25/1936036/11.09.2025 έγγραφο - 
αίτημα της Διεύθυνσης Αστυνομίας Ιωαννίνων/Α.Ε.Α., με 
το οποίο ζητείται η χορήγηση επιπλέον είκοσι (20) ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας σε υπάλληλο ειδικότητας οδη-
γού βαρέων υπηρεσιακών οχημάτων, καθώς έχει καλύψει 
τις εξήντα (60) ημέρες που δικαιούται ανά έτος, λόγω αυ-
ξημένων υπηρεσιακών αναγκών της εν λόγω Διεύθυνσης.

4. Την από 10.09.2025 βεβαίωση του Αστυνομικού Δι-
ευθυντή, από την οποία προκύπτει η ανάγκη υπέρβασης 
του ανώτατου προβλεπόμενου ορίου ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας για το 2025, καθόσον οι μετακινήσεις 
εκτός έδρας του ως άνω υπαλλήλου είναι επιβεβλημένες 
για την εύρυθμη λειτουργία της Υπηρεσίας.

5. Το υπ’ αρ. 1750/25/2074751/29/09/2025 εισηγητικό 
σημείωμα της Διεύθυνσης Οικονομικής Υποστήριξης του 
Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας.

6. Την υπό στοιχεία 8000/1/2025/70-γ’/24/10/2025 
Εισήγηση της Προϊστάμενης της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών και Επιτελικού Σχεδιασμού 
του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, σύμφωνα με 
την οποία, από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται 
συνολική δαπάνη ύψους χιλίων οχτακοσίων σαράντα 
ευρώ (1.840,00€) για το οικ. έτος 2025, η οποία θα κα-
λυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στους Α.Λ.Ε. 
2420403001 «Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσω-
πικού» και 2420405001 «Έξοδα διανυκτέρευσης προσω-
πικού» του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Ειδικού 
Φορέα 1057.201.0000000 «Γενική Γραμματεία Δημόσιας 
Τάξης» του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Την έγκριση υπέρβασης του ανώτατου προβλεπόμε-
νου ορίου ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2025, 
όπως αυτό καθορίσθηκε με την υπό στοιχεία 8008/1/ 
49-ιζ’/19/09/2023 (Β’ 5604) απόφαση πολιτικού υπαλλή-
λου της Ελληνικής Αστυνομίας με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου και ειδικότητας 
ΔΕ Οδηγών, που υπηρετεί στη Διεύθυνση Αστυνομίας 
Ιωαννίνων, κατά είκοσι (20) ημέρες, μετά την εξάντληση 

του ορίου των εξήντα (60) ημερών, λόγω εκτάκτων και 
αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

2. Οι τυχόν ημέρες μετακίνησης που έχουν πραγματο-
ποιηθεί και δεν καλύπτονται από την αναδρομικότητα 
των δύο (2) μηνών από την ημερομηνία δημοσίευσης 
της παρούσας δεν αποζημιώνονται.

Άρθρο 2 
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει δύο μήνες (2) πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Νοεμβρίου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας   
και Οικονομικών Προστασίας του Πολίτη

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ

Ι

(3)

Αποδοχή δωρεάς αξίας χιλίων τριακοσίων ευρώ 
(1.300,00€), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., του 
Ομίλου Κυριών Φίλων Αστυνομίας Πειραιώς προς 
την Ελληνική Αστυνομία.

Με την υπό στοιχεία 9007/11/320-α’/12.11.2025 από-
φαση του Διευθυντή της Αστυνομίας Πειραιά της Ελλη-
νικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), κατ’ 
εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 496, 498 και 
499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά του Ομίλου Κυριών 
Φίλων Αστυνομίας Πειραιώς, με ΑΦΜ 090196314/ΔΟΥ Γ’ 
Πειραιά, προς την Ελληνική Αστυνομία και συγκεκριμένα 
προς την Διεύθυνση Αστυνομίας Πειραιά, εκτιμώμενης 
αξίας χιλίων τριακοσίων ευρώ (1.300,00€), συμπεριλαμ-
βανομένου Φ.Π.Α., που αφορά στην επισκευή των υπό 
στοιχεία ΕΑ36503 και ΕΑ36504 υπηρεσιακών οχημάτων 
της ανωτέρω Διεύθυνσης.

Ο Διευθυντής

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76830 Τεύχος B’ 6145/18.11.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02061451811250004*


